
６
月
支
給
分
給
与
か
ら
ス
タ
ー
ト
し
た
１
人
あ
た
り
所
得
税
３
万
円
、
住

民
税
１
万
円
の
計
４
万
円
の
定
額
減
税
。
実
施
直
前
に
岸
田
首
相
が
述
べ
た

「
給
与
や
賞
与
の
支
払
い
時
に
減
税
の
恩
恵
を
国
民
に
実
感
し
て
い
た
だ
く

こ
と
が
重
要
で
あ
り
、
給
与
明
細
に
明
記
さ
れ
る
よ
う
に
す
る…

…

」
と
い

う
い
か
に
も
政
府
が
国
民
に
対
し
て
『
減
税
し
て
や
っ
た
』
か
の
よ
う
な
発

言
を
読
者
の
皆
さ
ん
は
ど
う
受
け
止
め
ら
れ
た
の
で
し
ょ
う
か
。

そ
も
そ
も
定
額
減
税
は
、「
賃
金
上
昇
が
物
価
に
追
い
つ
い
て
い
な
い
国

民
の
負
担
を
緩
和
す
る
に
は
、
国
民
の
可
処
分
所
得
を
直
接
的
に
下
支
え
す

る
所
得
税
・
個
人
住
民
税
の
減
税
が
最
も
望
ま
し
い…

…

」
と
い
う
の
が
立

法
の
趣
旨
で
す
。
と
こ
ろ
が
関
与
先
の
給
与
台
帳
を
調
べ
て
み
る
と
、
毎
月

の
源
泉
所
得
税
は
５
，０
０
０
円
〜
１
万
円
台
ク
ラ
ス
が
過
半
数
を
超
え
、

賞
与
と
年
末
調
整
で
や
っ
と
年
内
に
減
税
額
に
達
す
る
と
い
う
実
態
が
浮
か

び
上
が
っ
て
き
ま
し
た
。
毎
月
の
所
得
税
の
減
税
額
で
は
追
い
つ
か
な
い
ス

ピ
ー
ド
で
物
価
は
上
昇
し
て
お
り
、
７
月
か
ら
は
電
気
代
・
ガ
ス
代
の
大
幅

値
上
げ
も
予
定
さ
れ
て
い
ま
す
。
し
か
も
予
定
納
税
の
な
い
個
人
事
業
者
に

と
っ
て
は
減
税
を
受
け
ら
れ
る
の
は
来
年
の
確
定
申
告
を
待
た
な
け
れ
ば
な

ら
ず
、
国
民
の
負
担
の
緩
和
に
は
程
遠
い
と
い
う
の
が
実
際
の
と
こ
ろ
で
は

な
い
で
し
ょ
う
か
。

昨
年
10
月
か
ら
導
入
さ
れ
た
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
で
は
私
た
ち
が
懸
念
し
て

き
た
と
お
り
免
税
事
業
者
が
取
引
か
ら
排
除
さ
れ
る
例
が
後
を
絶
た
ず
、
課

税
事
業
者
に
は
一
層
複
雑
化
し
た
消
費
税
の
計
算
に
よ
る
申
告
納
税
に
多
大

な
時
間
と
労
力
が
の
し
か
か
っ
て
い
ま
す
。
ま
た
、
今
年
１
月
の
電
子
帳
簿

保
存
法
の
施
行
に
よ
り
、
こ
れ
ま
で
ど
お
り
の
紙
ベ
ー
ス
に
よ
る
書
類
の
保

存
だ
け
で
な
く
電
子
帳
簿
に
よ
る
保
存
が
義
務
付
け
ら
れ
ま
し
た
。
そ
の
上

さ
ら
に
、
今
回
の
定
額
減
税
の
源
泉
徴
収
事
務
を
事
業
者
に
押
し
付
け
ま
し

た
。
こ
の
よ
う
な
や
り
方
に
「
中
小
零
細
事
業
者
に
ど
れ
だ
け
多
く
の
費
用

や
労
力
の
負
担
を
か
け
れ
ば
気
が
済
む
の
か
」
と
の
声
が
聞
こ
え
て
き
ま
す
。

「
生
活
者
・
事
業
者
へ
の
支
援
」
と
い
う
な
ら
ば
、
定
額
減
税
で
は
な
く
、

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
禍
で
の
10
万
円
一
律
給
付
の
「
特
別
定
額
給
付
金
」

の
よ
う
に
現
金
支
給
に
よ
る
給
付
金
が
即
効
性
の
点
で
は
優
れ
て
い
る
と
考

え
る
の
は
私
だ
け
で
し
ょ
う
か
。

岸
田
首
相
の
発
言
に
は
、
国
民
の
負
担
を
緩
和
で
は
な
く
、
来
る
べ
き
解

散
総
選
挙
に
向
け
て
支
持
率
回
復
を
目
論
む
意
図
が
見
え
隠
れ
し
て
い
ま
す
。

中之島は大川（旧淀川）の中央にある細長い中洲で、この東の先で大川が２つに分かれ、北側が堂
島川、南側が土佐堀川と呼ばれています。江戸時代、ここには諸藩の蔵屋敷が集まり、大阪が天下
の台所と呼ばれることになりました。中之島公園は1891年（明治24年）に大阪市営公園として整
備された、オフィス街のど真ん中にある公園です。写真は難波(なにわ)橋から撮ったものですが、
東側一帯はバラ園になっており、春と秋にはバラの花でいっぱいになります。（写真・文/西岡 英利）中之島公園
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1 

所
得
税
、住
民
税
の
定
額
減
税

⑴ 

内
容

す
で
に
今
年
６
月
の
給
与
か
ら
、
所
得
税
３
万
円
、

個
人
住
民
税
１
万
円
の
減
税
が
始
ま
っ
て
い
ま
す
。
た

だ
し
、
合
計
所
得
金
額
1
，8
0
5
万
円
（
給
与
収
入

で
は
2
，0
0
0
万
円
）
超
の
高
額
所
得
者
は
対
象
外

と
な
り
ま
す
。

■
所
得
税
3
万
円

❶
給
与
所
得
者
は
、今
年
６
月
の
給
与
の
源
泉
徴
収
税

額
か
ら
控
除
し
、控
除
し
き
れ
な
い
場
合
は
、翌
月

以
降
も
12
月
ま
で
、給
与
か
ら
順
次
控
除
し
ま
す
。

❷
公
的
年
金
等（
老
齢
年
金
）の
受
給
者
は
、今
年
６
月

に
受
け
る
年
金
の
源
泉
徴
収
税
額
か
ら
控
除
し
、控

除
し
き
れ
な
い
場
合
は
、そ
の
次
の
年
金
等
か
ら
順

次
控
除
さ
れ
ま
す
。

❸
不
動
産
所
得・事
業
所
得
等
の
場
合
は
、令
和
６
年

分
の
第
１
期
予
定
納
税
か
ら
減
額
さ
れ
、そ
れ
以
外

の
場
合
は
確
定
申
告
で
減
税
さ
れ
ま
す
。

〈
注
意
点
〉

①
こ
の
控
除
額
は
、住
宅
ロ
ー
ン
控
除
等
の
税
額
控
除

後
の
金
額
か
ら
控
除
し
ま
す
。

②
こ
の
控
除
額
は
、本
人
だ
け
で
な
く
同
一
生
計
配
偶
者

及
び
扶
養
親
族
１
人
に
つ
き
所
得
税
３
万
円
の
控
除

も
あ
り
ま
す
が
、も
し
年
の
途
中
で
扶
養
親
族
の
人

数
が
変
わ
っ
た
場
合
に
は
、毎
月
の
減
税
作
業
は
そ
の

ま
ま
で
、年
末
調
整
で
過
不
足
調
整
を
行
い
ま
す
。

■
住
民
税
１
万
円

住
民
税
に
つ
い
て
は
、
例
年
ど
お
り
各
自
治
体
か
ら

送
付
さ
れ
る
通
知
書
に
従
って
給
与
か
ら
控
除
・
納
付

を
し
ま
す
。

⑵ 

定
額
減
税
し
き
れ
な
い
者
へ
の
調
整
給
付

年
調
減
税
作
業
で
も
控
除
し
き
れ
な
い
定
額
減
税

額
に
つ
い
て
は
、
令
和
7
年
に
各
市
町
村
か
ら
給
付
金

と
し
て
給
付
さ
れ
ま
す
。

2 

住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
借
入
金
限
度
額
の

 　
拡
大（
子
育
て
支
援
特
例
）

⑴ 

対
象
者

❶
年
齢
40
歳
未
満
で
配
偶
者
を
有
す
る
者

❷
年
齢
40
歳
以
上
で
、年
齢
40
歳
未
満
の
配
偶
者
を
有

す
る
者

❸
年
齢
19
歳
未
満
の
扶
養
親
族
を
有
す
る
者

〈
注
意
点
〉

単
身
者
、
扶
養
親
族
を
有
し
な
い
40
歳
以
上
の
夫
婦

な
ど
は
対
象
者
と
な
り
ま
せ
ん
。

⑵ 

内
容

右
記
⑴
の
対
象
者
が
、
認
定
住
宅
の
新
築
等
又
は

買
取
再
販
認
定
住
宅
等
の
取
得
を
し
、
そ
の
住
宅
等

を
令
和
６
年
１
月
１
日
か
ら
12
月
31
日
ま
で
の
間
に
居

住
の
よ
う
に
供
し
た
場
合
に
は
、
借
入
限
度
額
は
次
の

と
お
り
ア
ッ
プ
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

❶
家
屋
が
認
定
住
宅（
認
定
長
期
優
良
住
宅・低
炭
素

建
築
物
）の
場
合
…
…
5
，0
0
0
万
円

❷
家
屋
が
特
定
エ
ネ
ル
ギ
ー
消
費
性
能
向
上
住
宅
の
場

合
…
…
4
，5
0
0
万
円

❸
家
屋
が
エ
ネ
ル
ギ
ー
消
費
性
能
向
上
住
宅
の
場
合

…
…
4
，0
0
0
万
円

3 

中
小
企
業
向
け
賃
上
げ
促
進
税
制

　

 （
法
人
税
の
改
正
）

従
業
員
の
賃
上
げ
を
行
え
ば
、
法
人
税
が
減
額
さ

れ
る
制
度
で
、
今
回
、
さ
ら
に
強
化
さ
れ
ま
し
た
。

紙
数
の
関
係
上
、
中
小
企
業
向
け
の
改
正
の
み
を
説

明
し
ま
す
。１
つ
目
は
、
中
小
企
業
は
赤
字
企
業
が
多

く
、こ
の
制
度
の
恩
恵
を
受
け
ら
れ
な
い
企
業
が
多
い

た
め
、
新
た
に
控
除
限
度
額
の
５
年
間
の
繰
越
し
が
で

き
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。２
つ
目
は
雇
用
環
境
を
改

善
す
る
た
め
の
、
教
育
訓
練
費
の
上
乗
せ
要
件
が
緩
和

さ
れ
、
ま
た
、
働
き
や
す
い
職
場
づ
く
り
や
子
育
て
と

仕
事
の
両
立
支
援
な
ど
に
積
極
的
な
企
業
に
対
す
る

控
除
率
が
ア
ッ
プ
さ
れ
ま
し
た
。

❶
控
除
率
の
上
乗
せ
を
見
直
し
、最
大
税
額
控
除
率
が

40
％
か
ら
45
％
に
拡
大
さ
れ
ま
し
た
。

❷
厚
生
労
働
省
の
く
る
み
ん
認
定
、え
る
ぼ
し
認
定
な

ど
に
取
り
組
む
企
業
に
は
税
額
控
除
率
が
５
％
加

算
さ
れ
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

❸
赤
字
企
業
な
ど
当
期
の
税
額
か
ら
控
除
で
き
な
か
っ

た
額
は
５
年
間
の
繰
越
し
が
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま

し
た
。

4 

交
際
費
等
の
損
金
不
算
入
制
度
の

 　

見
直
し
及
び
延
長

資
本
金
１
億
円
以
下
の
法
人
の
交
際
費
等
の
損
金
算

入
額
は
、「
支
出
交
際
費
等
の
金
額
の
う
ち
年
8
0
0

万
円
ま
で
の
額
」「
接
待
飲
食
費
の
額
×
50
％
」
の
い
ず

れ
か
の
額
と
し
ま
す
。こ
の
規
定
は
３
年
間
延
長
さ
れ

ま
し
た
。

交
際
費
等
の
範
囲
か
ら
除
外
さ
れ
る（
交
際
費
等
に

入
れ
な
く
て
よ
い
）飲
食
費
は
、こ
れ
ま
で
１
人
あ
た
り

5
，0
0
0
円
以
下
で
し
た
が
、令
和
６
年
４
月
１
日
か
ら

は
、１
人
あ
た
り
1
0
，0
0
0
円
以
下
に
引
き
上
げ
ら

れ
ま
し
た
。こ
の
場
合
、領
収
書
の
裏
な
ど
に
、飲
食
等
に

参
加
し
た
人
数
、
得
意
先
、
仕
入
先
な
ど
事
業
に
関
係

の
あ
る
者
等
の
氏
名
、名
称
な
ど
の
記
載
が
必
要
で
す
。

5 
令
和
６
年
か
ら
適
用
さ
れ
る

 　

贈
与
税
の
改
正

⑴ 

相
続
税
計
算
に
お
け
る

生
前
贈
与
加
算
の
改
正

相
続
税
の
計
算
に
お
い
て
、
相
続
又
は
遺
贈
に
よ
り

財
産
を
取
得
し
た
者
が
、
相
続
開
始
前
３
年
以
内
に

被
相
続
人
か
ら
受
け
た
贈
与
財
産
に
つ
い
て
は
、
生
前

贈
与
加
算
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。こ
れ
が
、
令
和

６
年
か
ら
は
相
続
開
始
前
７
年
以
内
に
贈
与
に
よ
り

受
け
た
財
産
に
適
用
と
な
り
ま
し
た
。
た
だ
し
、
相
続

開
始
前
３
年
以
内
に

取
得
し
た
贈
与
財
産

以
外
の
贈
与
財
産
に

あ
っ
て
は
、
そ
の
贈
与

財
産
の
価
額
の
合
計

額
か
ら
1
0
0
万
円

を
控
除
し
た
残
額
を

相
続
税
の
課
税
価
格

に
加
算
し
ま
す
。

ま
た
、こ
の
改
正
に

は
経
過
措
置
が
あ
り

ま
す（
表
１
）。こ
の
よ

う
に
、
相
続
開
始
日

が
令
和
８
年
12
月
31

日
ま
で（
表
１
1
）は

加
算
対
象
期
間
は
従

来
と
同
じ
相
続
開
始

前
３
年
間
と
な
り
ま

す
。

２
０
２
４
年
度
の
税
制
改
正

2
0
2
4（
令
和
６
）年
の
税
制
改
正
で
重
要
な
部
分

だ
け
を
解
説
し
ま
す
。今
回
の
定
額
減
税
は
、も
と
も
と

低
所
得
者
への
給
付
と
セ
ッ
ト
に
な
って
い
て
、
最
初
か
ら

す
べ
て
給
付
に
す
れ
ば
簡
単
で
し
た
。し
か
し
、岸
田
首

相
が
減
税
を
し
て
い
る
と
い
う
ポ
ー
ズ
を
国
民
に
ア
ピ
ー

ル
し
た
い
が
た
め
に
、わ
ざ
わ
ざ
複
雑
で
、全
く
無
駄
な

作
業
を
国
民
に
強
い
る
こ
と
に
な
り
、混
乱
し
て
い
ま
す
。

西
岡 

英
利

⑵ 

相
続
時
精
算
課
税
制
度
で
も

1
1
0
万
円
の
基
礎
控
除
が
受
け
ら
れ
る

相
続
時
精
算
課
税
制
度
の
適
用
を
受
け
る
と
、
総

額
2
，5
0
0
万
円
ま
で
の
特
別
控
除
が
あ
り
、

2
，5
0
0
万
円
ま
で
は
贈
与
税
が
無
税
に
な
り
ま

す
。
し
か
し
、
こ
の
制
度
の
適
用
を
受
け
る
と
、
暦

年
贈
与
課
税
に
は
二
度
と
戻
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。

2
，5
0
0
万
円
を
超
え
る
部
分
に
つ
い
て
は
、
20
％
の

税
率
が
課
さ
れ
ま
す
。
今
回
の
改
正
で
は
、
相
続
時
精

算
課
税
制
度
の
適
用
を
受
け
た
人
に
も
、
暦
年
課
税

の
1
1
0
万
円
の
基
礎
控
除
が
設
け
ら
れ
ま
し
た
。
た

と
え
ば
、
特
定
贈
与
者
か
ら
2
，6
0
0
万
円
の
贈
与

を
受
け
た
場
合
は
、こ
れ
ま
で
で
あ
れ
ば
、
1
0
0
万

円
に
20
％
の
贈
与
税
が
課
税
さ
れ
ま
し
た
が
、こ
の
改

正
で
1
1
0
万
円
の
基
礎
控
除
が
あ
り
ま
す
か
ら
、

無
税
と
な
り
ま
す
。

表1

2024（令和6）年1月1日～
2026（令和8）年12月31日
2027（令和9）年1月1日～
2030（令和12）年12月31日
2031（令和13）年1月1日～

相続開始前3年間1

2024（令和6）年1月1日～
相続開始日
相続開始前7年間3

2

贈与者の相続開始日 加算対象期間
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毎
年
の
よ
う
に
起
こ
る

事
前
通
知
事
項
の
漏
れ

こ
の
１
年
間
で
関
与
先
が
受
け
た
税
務
調
査
は
法

人
で
５
件
、
個
人
１
件
、
そ
れ
に
相
続
税
１
件
の
合
計

７
件
で
し
た
。

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
の
５
類
へ
の
移
行
を
待
って
い
た

か
の
よ
う
に
、
課
税
部
門
は
違
い
ま
す
が
同
一
税
務
署

か
ら
立
て
続
け
に
３
件
の
税
務
調
査
の
連
絡
が
入
っ
た

昨
年
５
月
、
そ
の
い
ず
れ
も
が
表
１
に
掲
げ
る
11
項
目

の『
事
前
通
知
事
項
』の
い
ず
れ
か
が
欠
落
し
た
も
の

事
前
通
知
は
儀
礼
で
す
か
？

―
こ
の
１
年
間
の
税
務
調
査
か
ら
―

国税通則法第74条の9に定められている
事前通知事項

表1

竹
内 

克
謹

よ
し
な
り

税
理
士

で
し
た
。

こ
の
場
合
、
私
た
ち
の
事
務
所
で
は
調
査
当
日
、
調

査
官
に
通
知
事
項
の
漏
れ
た
税
務
調
査
は
違
法
性
が

高
い
こ
と
を
指
摘
し
、
そ
の
よ
う
な
調
査
を
納
税
者
は

受
け
る
義
務
は
な
い
こ
と
を
伝
え
る
と
と
も
に
文
書
に

よ
る
謝
罪
を
要
求
し
て
い
ま
す
。
特
に
今
回
の
場
合
は

同
一
税
務
署
と
い
う
こ
と
も
あ
っ
て
統
括
官
に
も
連
絡

し
、
対
応
を
求
め
た
と
こ
ろ
「
法
人
部
門
の
統
括
官
で

会
議
を
し
、
今
後
こ
の
よ
う
な
こ
と
が
起
こ
ら
な
い
よ

う
署
内
で
事
前
通
知
の
徹
底
を
図
る
文
書
を
回
覧
す

る
」
と
い
う
回
答
を
得
ま
し
た
が
、
要
求
し
た
文
書
に

よ
る
謝
罪
は
な
く
、
そ
の
後
調
査
を
継
続
す
る
連
絡
も

あ
り
ま
せ
ん
。

今
回
担
当
し
た
税
務
署
員
は
い
ず
れ
も
経
験
の
浅
い

財
務
事
務
官
。
税
務
署
内
で
国
税
通
則
法
に
関
す
る

教
育
が
十
分
に
さ
れ
て
い
な
い
こ
と
を
う
か
が
わ
せ
る

事
例
で
し
た
。

め
く
る
ペ
ー
ジ
に
手
が
止
ま
る

事
前
通
知
の
ハ
ー
ド
ル
を
越
え
、
実
際
に
調
査
が
あ
っ

た
事
例
の
中
で
の
特
徴
は
、や
は
り
記
帳
の
漏
れ
、
計

算
の
間
違
い
で
し
た
。
丹
念
に
総
勘
定
元
帳
を
調
べ
る

調
査
官
は
、
辻
褄
の
合
わ
な
い
取
引
に
は
ペ
ー
ジ
を
め

く
る
手
が
止
ま
り
ま
す
。
預
金
か
ら
振
込
支
払
い
さ
れ

た
金
額
が
現
金
出
納
帳
に
も
記
載
が
あ
り
経
費
が
二

重
に
計
上
さ
れ
て
い
た
、建
築
士
への
支
払
い
で
源
泉
所

得
税
を
徴
収
し
て
い
な
い
、
車
の
修
理
費
の
領
収
証
を

紛
失
し
て
い
た
、
外
注
費
の
請
求
書
か
ら
仕
掛
工
事
の

漏
れ
が
見
つ
か
っ
た
等
々
、
金
額
的
に
は
些
少
な
だ
け
に

日
常
の
経
理
事
務
や
決
算
作
業
で
も
チ
ェッ
ク
が
さ
れ

ず
見
落
と
し
て
い
た
ケ
ー
ス
で
す
。こ
れ
ら
の
例
の
判
断

基
準
は
間
違
っ
て
い
る
か
否
か
だ
け
で
す
が
、
納
税
者

が
争
っ
た
の
は
退
任
し
た
役
員
に
対
し
て
支
給
し
た
社

員
と
し
て
の
給
与
で
す
。
相
談
役
的
な
存
在
と
し
て
そ

の
対
価
を
支
払
っ
た
も
の
で
し
た
が
、
勤
務
実
態
な
ど

質
問
さ
れ
、
製
造
過
程
の
技
術
指
導
な
ど
記
録
を
挙

げ
て
説
明
で
き
た
た
め
納
税
者
の
主
張
ど
お
り
給
与

と
し
て
認
め
ら
れ
ま
し
た
。
記
録
を
残
し
て
お
く
大
切

さ
を
再
認
識
し
た
ケ
ー
ス
で
す
。

預
金
の
動
き
に

目
を
光
ら
せ
る
調
査
官

相
続
税
の
申
告
で
は
、
土
地
や
株
式
の
財
産
評
価
に

申
告
書
作
成
ま
で
の
時
間
が
費
や
さ
れ
ま
す
が
、
税
務

調
査
と
な
る
と
財
産
評
価
よ
り
も
生
前
に
相
続
財
産

を
減
少
さ
せ
る
よ
う
な
不
自
然
な
預
金
の
引
き
出
し

が
な
か
っ
た
か
な
ど
預
金
の
動
き
が
中
心
と
な
る
よ
う

で
す
。「
自
宅
の
工
事
代
金
の
支
払
い
が
請
求
書
よ
り
も

多
く
支
払
わ
れ
て
い
る
が
こ
の
理
由
は
？
」「
親
族
名
義

の
預
金
に
振
り
込
ま
れ
て
い
る
、
生
前
贈
与
と
思
わ
れ

実地調査を行う旨
調査の相手方である納税者の氏名及び住所又は居所
調査を行う当該職員の氏名及び所属官署
調査開始日時
調査開始場所
調査対象項目
調査対象期間
調査の目的
調査の対象となる帳簿書類その他の物件
調査開始日時・調査開始場所の変更に関する事項
事前通知事項以外の事項も非違が疑われることと
なった場合には、当該事項に関し調査できる趣旨

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

る
が
こ
の
通
帳
の
管
理
は
受
贈
者
が
行
っ
て
い
た
も
の

か
？
」
な
ど
の
疑
問
点
が
指
摘
さ
れ
て
い
ま
す
。
相
続

税
の
場
合
、
預
金
を
引
き
出
し
た
本
人
が
亡
く
な
っ
て

い
る
の
で
調
査
を
受
け
る
相
続
人
も
わ
か
ら
な
い
こ
と

が
多
く
、
関
係
者
に
聞
き
取
り
を
し
な
が
ら
調
査
官
の

質
問
へ
の
回
答
を
準
備
し
て
い
る
最
中
で
す
。
今
回
の

調
査
も
着
手
か
ら
す
で
に
３
か
月
が
経
過
し
て
い
ま
す

が
ま
だ
決
着
が
つ
い
て
い
ま
せ
ん
。こ
の
調
査
の
教
訓
に

つい
て
は
次
号
で
報
告
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

お
わ
り
に

税
務
調
査
終
了
時
に
問
題
点
を
整
理
し
、
指
導
事

項
と
し
て
今
回
に
限
り
課
税
を
免
れ
る
ケ
ー
ス
も
あ
り

ま
す
が
、
修
正
申
告
を
余
儀
な
く
さ
れ
る
と
追
徴
税

額
を
納
付
し
た
上
、
過
少
申
告
加
算
税
、
延
滞
税
の

負
担
も
膨
ら
み
ま
す
。
そ
れ
を
考
え
る
と
日
頃
の
正
確

な
記
帳
が
大
事
だ
と
税
務
調
査
に
立
ち
会
う
度
に
痛

感
し
ま
す
。
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